
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 

 

 

   

PORTARIA Nº 17/2020 

 

 

 
                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

 R E S O L V E: 

  
 

                    DESIGNAR o servidor público municipal Sr. VALDINEI JOSE TEIXEIRA, 

portador do RG. nº 8.562.545-4 e do CPF. nº 053.974.249-00, ocupante do cargo de GARI para que a partir de 27 de 
janeiro de 2020 comece a desempenhar suas funções na Secretaria Municipal de Saúde (Divisão de Epidemiologia) por 
um prazo indeterminado.  
 

JUSTIFICATIVA: em virtude da servidora Vanessa Karoline Reis da Silva Pereira estar prestes a dar a luz e entrar em 
gozo de licença maternidade desfalcando assim o quadro de servidores e por contarmos com a necessidade de 
intensificar o trabalho contra a Dengue, pois contamos com um grande número de focos do mosquito transmissor em 
nosso município optamos por essa medida.   
 
 

           Façam-se as comunicações necessárias. 
           Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 
                    Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 24 dias do mês de janeiro 
de 2020. 

 
 
 
 

ENE BENEDITO GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br

